
1 
 

                               
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Основна школа „Ђура Јакшић“   

Ђуприја  

Карађорђева  бр.46                   

Деловодни број: 425. 

Датум: 22.3.2023.године 

 
                            

          На основу члана  34. став 2 . Закона о уџбеницима ( “Сл. Гласник РС” бр. 27/2018), 

Наставничко веће ОШ “Ђура Јакшић“ Ћуприја, на седници одржаној дана  22.03.2023.  године, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

о избору уџбеника  

     за школску 2023/2024. годину 

       УСВАЈА СЕ предлог стручних већа за област предмета и стручног већа за разредну наставу 

о избору следећих уџбеника за школску 2023/2024. годину:   
           
                                                                  ПРВИ РАЗРЕД: 

Предмет Издавачка кућа Наслов 

уџбеника 

Име/ имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

1.Српски језик “НОВИ ЛОГОС” 1.Буквар 
2. „Реч по реч“, 

читанка за 

српски језик за 
први разред 

основне школе 

3. Наставни 

листови  уз 
буквар 

1.Душка Милић 
и Татјана Митић 

2. Наташа 

Станковић 
Шошо, Маја 

Костић 

3. Татјана Митић 

и Душка Милић 

650-02-
00078/2022-07 

од 27.1.2023. 

2. Математика НОВИ ЛОГОС Математика за 

1.разред основне 
школе 1, 2,3 и 4. 

део 

Ива Иванчевић 

Илић и Сенка 
Тахировић 

Раковић 

650-02-

00107/2022-
070од 

27.1.2023. 

3. Свет око нас НОВИ ЛОГОС Свет око нас, 

уџбеник 

Љиља 

Стокановић, 
Гордана Лукић и 

Гордана Субаков 

Симић 

650-02-

007058/2022-
070  од 

27.1.2023. 



2 
 
4. Музичка 
култура 

НОВИ ЛОГОС Музичка 
култура, 

уџбеник 

Драгана 
Михајловић 

Бокан и Марина 

Ињац 

650-02-
00086/2022-070 

од 9.2.2023. 

5. Енглески језик “ АКРОНОЛО” My Disney Stars 
and Heroes 1, 

енглески језик за 

први разред 
основне школе, 

први страни 

језик, прва 

година учења 

Tessa Lochowski 650-02-
00553/2022-07  

од 27.1.2023. 

6. Дигитални свет „ ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО“ 

Дигитални свет 

1. 

Арпад Пастор и 

Гордана Рацков 

1098-3/2020 од 

21.8.2020. 

 

ДРУГИ РАЗРЕД: 

Предмет Издавачка 

кућа 

Наслов уџбеника Име/имена аутора Број и датум 

решења министра 

1. Српски 

језик  

„ НОВИ 

ЛОГОС“ 

1. Уз речи 

растемо, 
читанка за 

српски језик 

за други 
разред 

основне 

школе 

2. Дар речи, 
граматика за 

српски језик 

за други 
разред 

основне 

школе 
3. Латиница, 

уџбеник за 

други разред 

основне 
школе 

4. Радна свеска 

уз уџбенички 
комплет 

српског језика 

1. Наташа 

Станковић 
Шошо, Маја 

Костић 

2. Јелена 
Срдић 

3. Душка 

Милић, 

Татјана 
Митић 

4. Јелена 

Срдић, 
Наташа 

Станковић 

Шошо 

 

 
650-02-00150/2019-

07  од 21.5.2019. 

2. Математика „ НОВИ 

ЛОГОС“ 

Математика 2, 

уџбеник за други 
разред основне школе 

( први, други, трећи и 

четврти део) 

Ива Иванчевић 

Илић, Сенка 
Тахировић 

650-02-00154/2019-

07  од 21.5.2019. 

3. Свет око нас „ НОВИ 

ЛОГОС“ 

Свет око нас 2, 

уџбеник за други 

Љиља Стокановић, 

Гордана Лукић, 

650-02-00152/2019-

07  од 9.5.2019. 



3 
 

разред основне школе 
Свет око нас 2, радна 

свеска за други 

разред основне школе 

Гордана Субаков 
Симић 

4. Ликовна 
култура 

„ НОВИ 
ЛОГОС“ 

Ликовна култура 2, 
уџбеник за други 

разред основне школе 

Милутин Мићић и 
Гордана Мићић 

650-02-00134/2019-
07  од 27.3.2019. 

5. Музичка 
култура 

„КЛЕТТ“ Музичка култура 2, 
уџбеник за други 

разред основне школе 

Габријела Грујић, 
Маја Соколовић 

Игњачевић 

650-02-00147/2019-
07  од 9.5.2019. 

6. Енглески 

језик 

„ФРЕСКА“ Smiles 2, енглески 

језик за други разред 
основне 

школе(уџбеник из два 

дела и компакт диск) 

Jenny Dooley 650-02-00135/2019-

07  од 21.5.2019. 

 

ТРЕЋИ РАЗРЕД: 

 

Предмет Издавачка 

кућа 

Наслов уџбеника Име/имена аутора Број и датум 

решења министра 

1. Српски 

језик  

„ НОВИ 

ЛОГОС“ 

1. У свету речи, 

читанка за 
српски језик 

за трећи 

разред 
основне 

школе 

2. Дар речи, 

граматика за 
српски језик 

за трећи 

разред 
основне 

школе 

3. Радна свеска 

уз уџбенички 
комплет 

српског 

језика и 
књижевности 

за трећу 

разред 
основне 

школе 

1. Наташа 

Станковић 
Шошо, 

Маја 

Костић 
2. Јелена 

Срдић 

3. Јелена 

Срдић, 
Наташа 

Станковић 

Шошо 

 

 
650-02-00592/2019-

07  од 11.2.2020. 

2. Математика „ НОВИ 

ЛОГОС“ 

Математика 3, 

уџбеник за трећи 
разред основне школе 

( први, други, трећи и 

Сенка Тахировић 

Раковић, 
Ива Иванчевић 

Илић 

650-02-00619/2019-

07  од 28.1.2020. 



4 
 

четврти део) 

3. Природа и 

друштво 

„ НОВИ 

ЛОГОС“ 

Природа и друштво 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе 

Природа и друштво 3, 
радна свеска за трећи 

разред основне школе 

Андријана Шикл 

Ерски, Марина 

Мунитлак 

650-02-00582/2019-

07  од 11.2.2020. 

4. Ликовна 
култура 

„ НОВИ 
ЛОГОС“ 

Ликовна култура 3, 
уџбеник за трећи 

разред основне школе 

Милутин Мићић и 
Гордана Мићић 

650-02-00461/2019-
07  од 17.1.2020. 

5. Музичка 

култура 

„КЛЕТТ“ Музичка култура 3, 

уџбеник за трећи 
разред основне школе 

Габријела Грујић, 

Маја Соколовић 
Игњачевић 

650-02-00530/2019-

07  од 28.1.2020. 

6. Енглески 

језик 

„ФРЕСКА“ Smiles 3, енглески 

језик за трећи разред 

основне школе, 
уцбенички 

комплет(уџбеник, 

радна свеска и 
компакт диск) 

Jenny Dooley 650-02-00515/2019-

07  од 10.2.2020. 

 

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД: 

Предмет Издавачка 

кућа 

Наслов уџбеника Име/ имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

1. Српски језик  „ НОВИ 

ЛОГОС“ 

1. Бескрајне 

речи, читанка 
за српски 

језик за 

4.разред 

основне 
школе 

2. Дар речи, 

граматика за 4 
разред 

основне 

школе 
3. Радна свеска 

уз уџбенички 

комплет 

српског језика 
и 

књижевности 

за 4 разред 
основне 

школе 

1. Наташа 

Станковић 
Шошо, 

Соња 

Чабрић 

2. Јелена 
Срдић, 

Зорана 

Петковић 
3. Наташа 

Станковић 

Шошо, 
Јелена 

Срдић, 

Зорана 

Петковић 

 

650-02-
00291/2020-07  

од 25.1.2021. 

2. Математика „ НОВИ 

ЛОГОС“ 

Математика 4, 

уџбеник за 4.разред 
основне школе (1,2,3. 

Сенка Тахировић 

Раковић, Ива 
Иванчевић Илић 

650-02-

00281/2020-07  
од 17.12.2020. 



5 
 

и 4.  Део) 

3. Природа и 

друштво 

„ НОВИ 

ЛОГОС“ 

1.Природа и друштво, 

уџбеник за 4.разред 

2. Природа и 

друштво, радна 
свеска за 4.разред 

Александар 

Кандић, Гордана 

Субаков Симић, 

Жељко Васић, 
Ивана Петровић, 

Иван Матејић 

650-02-

00308/2020-07  

од 5.1.2021. 

4. Ликовна 
култура 

„ НОВИ 
ЛОГОС“ 

Ликовна култура 4, 
уџбеник за 4. разред 

Милутин Мићић, 
Гордана Мићић 

650-02-
00234/2020-07  

од 30.12.2020. 

5. Музичка 

култура 

„ КЛЕТТ“ Музичка култура, 

уџбеник за 4. разред 

Габријела Грујић, 

Маја Соколовић 
Игњачевић 

650-02-

00311/2020-07  
од 4.12.2020. 

6. Енглески језик „ФРЕСКА“ „Smiles 4“, енглески 

језик за 4.разред 

основне школе, 
четврта година учења, 

уџбенички комплет 

Jenny Dooley 650-02-

00268/2020-07  

од 04.12.2020. 

 

ПЕТИ РАЗРЕД: 

Предмет Издавачка кућа Наслов 

уџбеника 

Име/ имена аутора Број и 

датум 

решења 

министра 

1. Српски језик  „ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО“ 

Српски језик и 

књижевност 5 за 

5.разред основне 
школе, уџбенички 

комплет: 

1. Читанка, 

српски језик и 
књижевност за 

5.разред основне 

школе; 
2.Граматика 5, 

српски језик и 

књижевност за 
5.разред основне 

школе; 

3. Радна свеска 5, 

српски језик и 
књижевност за 

5.разред основне 

школе  

 

1. Александар 

Јерков, 
Анђелка 

Петровић, 

Катарина 

Колаковић 
2. Данијела 

Милићевић, 

Сунчица 
Ракоњац 

Николов 

3. Данијела 
Милићевић, 

Сунчица 

Ракоњац 

Николов, 
Катарина 

Колаковић, 

Анђелка 
Петровић 

650-02-

00371/2022-

07  од 
23.12.2022. 

2. Математика „КЛЕТТ“ 1. Математика, 

уџбеник за пети 

разред основне 
школе, 

1. Небојша 

Икодиновић, 

Слађана 
Димитријевић 

650-02-

00170/2018-

07  од 
27.4.2018. 



6 
 

2. Математика, 
збирка задатака 

за пети разред 

основне школе 

2. Бранислав 
Поповић, 

Марија 

Станић, Ненад 

Вуловић, Сања 
Милојевић 

3. Географија „БИГЗ 

школство“ 

Географија 5- 

уџбеник за 
5.разред основне 

школе 

Биљана Колачек и 

Александра Јовичић 

650-02-

00154/2018-
07  од 

27.4.2018. 

4. Историја „НОВИ ЛОГОС“ Историја 5, 

уџбеник са 
одабраним 

историјским 

изворима за 
5.разред основне 

школе 

Душко Лопандић, 

Ивана Петровић 

650-02-

00047/2022-
07  од 

7.2.2023. 

5. Музичка 

култура 

„НОВИ ЛОГОС“ Музичка култура 

5- уџбеник за 
5.разред основне 

школе 

др Александра 

Паладин и мр Драгана 
Михајловић Бокан 

650-02-

00059/2022-
07  од 

24.1.2023. 

6. Енглески језик “АКРОНОЛО” “Wider world 

second edition 1”, 
енглески језик за 

5.разред основне 

школе, уџбенички 
комплет(уџбеник 

и радна свеска) 

1.Graham Fruen, Sandy 

Zervas, Elizabeth 
Sharman 

2. Jennifer Heath 

Jo Cummins 

650-02-

00382/2022-
07  од 

20.1.2023. 

7. Биологија „ДАТА 

СТАТУС“ 

Биологија 5., 

уџбеник за 
5.разред основне 

школе 

др Немања Рајчевић, 

Гордана Ковачевић 

650-02-

00400/2022-
07  од 

31.1.2023. 

8.Информатика и 
рачунарство 

„БИГЗ 
ШКОЛСТВО“ 

Информатика и 
рачунарство 5, 

уџбеник за 

5.разред основне 

школе 

Марина Петровић, 
Јелена Пријовић, 

Зорица Прокопић 

650-02-
00172/2017-

07  од 

30.1.2018. 

9. Техника и 

технологија 

„ АРХИКЊИГА“ Уџбеник и 

комплет 

материјала за 
5.разред основне 

школе 

Зоран Јовановић и 

Душан Кнежевић 

650-02-

00172/2020-

07  од 
2.11.2020. 

10. Француски 

језик  

ЈП „ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ“ 

Le monde de Lea 

et Lucas 1, 
Француски језик 

за 5.разред 

основне школе, 
други страни 

језик, прва година 

учења , 

уџбенички 

Данијела Милошевић 

и Милена Милановић 

650-02-

00041/2018-
07  од 

24.4.2018. 



7 
 

комплет 
(уџбеник, радна 

свеска, аудио ЦД) 

11.Ликовна 

култура 

КЛЕТТ Ликовна култура- 

уџбеник за 
5.разред основне 

школе 

Сања Филиповић 650-02-

0075/2022-
07  од 

24.1.2023. 

 

ШЕСТИ РАЗРЕД: 

Предмет Издавачка 

кућа 

Наслов уџбеника Име/ имена аутора Број и 

датум 

решења 

министра 

1. Српски језик  „ВУЛКАН 

ИЗДАВАШ

ТВО“ 

1. Читанка , 

српски језик и 

књижевност за 
6.разред 

основне школе 

2. Граматика, 

српски језик и 
књижевност за 

6.разред 

основне школе 
3. Радна свеска, 

српски језик и 

књижевност за 
6.разред 

основне школе 

1. Александар 

Јерков, Анђелка 

Петровић, 
Катарина 

Колаковић 

2. Данијела 

Милићевић, 
Сунчица 

Ракоњац 

Николов 
3. Данијела 

Милићевић, 

Сунчица 
Ракоњац 

Николов, 

Катарина 

Колаковић, 
Анђелка 

Петровић 

 

650-02-

00055/2019-

07  од 
27.3.2019. 

2. Математика „КЛЕТТ“ 1. Математика, 

уџбеник за 

шести разред 

основне школе 
2. Математика, 

збирка 

задатака за 
шести разред 

основне 

школе, 

уџбенички 
комплет 

1. Небојша 

Икодиновић, 

Слађана 

Димитријевић 
2. Бранислав 

Поповић, Марија 

Станић, Ненад 
Вуловић, Сања 

Милојевић 

650-02-

00120/2019-

07  од 

10.5.2019. 

3. Географија „ВУЛКАН 

ИЗДАВАШ
ТВО“ 

Географија 6- 

уџбеник за 6.разред 
основне школе 

Јелена Поповић 650-02-

00058/2019-
07  од 

20.5.2019. 



8 
 
4. Историја „ НОВИ 

ЛОГОС“ 
Историја 6. , уџбеник 
са одабраним 

историјским изворима 

за 6.разред основне 

школе 

Душко Лопандић, Ивана 
Петровић 

650-02-
00110/2019-

07  од 

20.5.2019. 

5. Музичка 

култура 

„ НОВИ 

ЛОГОС“ 

Музичка култура 6, 

уџбеник  за 6.разред 

основне школе 

Александра Паладин и 

Драгана Михајловић 

Бокан 

650-02-

00115/2019-

07  од 
9.5.2019. 

6. Енглески 

језик 

„ФРЕСКА“ Right on! 2, енглески 

језик за 6.разред 

основне школе, шеста 
година учења, 

уџбенички комплет 

(уџбеник, 2 компакт 
диска и радна свеска) 

Jenny Dooley 650-02-

00025/2019-

07  од 
27.3.2019. 

7. Биологија „ДАТА 

СТАТУС“ 

Биологија 6, уџбеник 

за 6.разред основне 

школе 

Весна Миљуш, др 

Немања Рајчевић, 

Гордана Ковачевић,  

650-02-

00091/2019-

07  од 
10.05.2019. 

8.Информатика 

и рачунарство 

„ДАТА 

СТАТУС“ 

Информатика и 

рачунарство за 6. 

разред основне школе 

John Andrew Bios 650-02-

00389/2018-

07  од 
20.3.2019. 

9. Техника и 

технологија 

„БИГЗ“ Техника и 

технологија, уџбеник 
за шести разред 

основне школе 

Данило Шешељ, Петко 

Андрић, Жељко Папић 

650-02-

00094/2019-
07  од 

14.5.2019. 

10. Француски 

језик  

„ДАТА 

СТАТУС“ 

Nouveau Pixel 2, 

француски језик за 
6.разред, 2. година 

учења, уџбенички 

комплет ( уџбеник, 
ДВД и радна свеска) 

Sylvie Schmitt ( аутор 

уџбеника) 
Stephanie Callet ( аутор 

радне свеске) 

650-02-

00399/2018-
07  од 

18.02.2019. 

11.Ликовна 

култура 

„КЛЕТТ“ Ликовна култура- 

уџбеник за 6.разред 

основне школе 

 650-02-

00234/2022-

07  од 
27.9.2022. 

12. Физика „БИГЗ 

школство“ 

1. Физика 6, уџбеник 

за 6.разред основне 

школе, 
2. Физика 6, збирка 

задатака са 

лабораторијским 
вежбама и решењима 

за 6.разред основне 

школе 

1. Катарина Стевановић, 

Марија Крнета 

2. Катарина Стевановић, 
Марија Крнета, Радмила 

Тошовић 

650-02-

00063/2019-

07  од 
21.5.2019. 

 

 



9 
 
СЕДМИ РАЗРЕД: 

Предмет Издавачка кућа Наслов уџбеника Име/ имена аутора Број и 

датум 

решења 

министра 

1. Српски језик „ ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО“ 

1. Читанка , 

српски језик 
и 

књижевност 

за 7.разред 
основне 

школе 

2. Граматика, 
српски језик 

и 

књижевност 

за 7.разред 
основне 

школе 

3. Радна свеска, 
српски језик 

и 

књижевност 

за 7.разред 
основне 

школе 

1. Александар 

Јерков, 
Анђелка 

Петровић, 

Катарина 
Колаковић 

2. Данијела 

Милићевић, 
Сунчица 

Ракоњац 

Николов 

3. Анђелка 
Петровић. 

Катарина 

Колаковић, 
Данијела 

Милићевић, 

Сунчица 

Ракоњац 
Николов 

 

650-02-

00367/2019
-07  од 

16.12.2019. 

2. Математика „ КЛЕТТ“ 1. Математика, 
уџбеник за 

седми разред 

основне 

школе 
2. Математика, 

збирка 

задатака за 
седми разред 

основне 

школе, 
уџбенички 

комплет 

1. Небојша 
Икодиновић, 

Слађана 

Димитријевић 

2. Бранислав 
Поповић, 

Марија 

Станић, Сања 
Милојевић, 

Ненад 

Вуловић 

650-02-
00536/2019

-07  од 

20.1.2020. 

3. Географија „БИГЗ“ Географија 7, 

уџбеник за 7.разред 
основне школе 

Игор Лешчешен, 

Слободан Зрнић, 
Биљана Колачек, 

Александра Јовичић 

650-02-

00626/2019
-07  од 

13.2.2020. 

4. Историја „ НОВИ ЛОГОС“ Историја 5, уџбеник 

са одабраним 
историјским 

изворима за 5.разред 

основне школе, 
уџбеник у 

електронском облику 

Душко Лопандић, 

Ивана Петровић 

650-02-

00047/2022
-070  од 

7.2.2023. 



10 
 
5. Музичка 
култура 

„ НОВИ ЛОГОС“ Музичка култура 7, 
уџбеник за 7.разред 

основне школе 

Александра Паладин и 
Драгана Михајловић 

Бокан 

650-02-
00556/2019

-07  од 

27.1.2020. 

6. Енглески 
језик 

„ФРЕСКА“ Right on! 3, енглески 
језик за 7.разред 

основне школе, 

седма година учења, 
уџбенички комплет 

(уџбеник, 3 компакт 

диска и радна свеска) 

Jenny Dooley 650-02-
00516/2019

-07  од 

05.02.2020. 

7. Биологија „ДАТА 
СТАТУС“ 

Биологија- уџбеник 
за 7.разред основне 

школе 

др Немања Рајчевић, 
Гордана Ковачевић 

650-02-
00580/2019

-07  од 

24.02.2020. 

8.Информатика 

и рачунарство 

„ДАТА 

СТАТУС“ 

Информатика и 

рачунарство за 7. 

разред основне 

школе 

John Andrew Bios 650-02-

00561/2019

-07  од 

11.02.2020. 

9. Техника и 

технологија 

„БИГЗ“ Техника и 

технологија, уџбеник 

за 7. Разред основне 

школе 

Данило Шешељ, 

Петко Андрић 

650-02-

00590/2019

-07  од 

25.02.2020. 

10. Француски 

језик  

„ДАТА 

СТАТУС“ 

Nouveau Pixel 3, 

француски језик за 

7.разред, 3. година 
учења, уџбенички 

комплет ( уџбеник, 

ДВД и радна свеска) 

Colette Gibbe( аутор 

уџбеника) 

 
Patricia Robert( аутор 

радне свеске) 

650-02-

00442/2019

-07  од 
16.01.2020. 

11.Ликовна 
култура 

„КЛЕТТ“ Ликовна култура- 
уџбеник за 7.разред 

основне школе 

Сања Филиповић, 
Теодора Филиповић 

650-02-
00273/2022

-07  од 

21.10.2022. 

12. Физика „БИГЗ 

школство“ 

1. Физика 7, 

уџбеник за 

7.разред 

основне 
школе 

2. Физика7, 

збирка 
задатака са 

лабораторијс

ким вежбама 

и решењима 
за 7.разред 

основне 

школе 

1. Катарина 

Стевановић, 

Марија 

Крнета, Јелена 
Радовановић 

2. Катарина 

Стевановић, 
Марија 

Крнета, 

Радмила 

Тошовић 

650-02-

00598/2019

-07  од 

24.2.2020. 

13. Хемија „БИГЗ 

школство“ 

Хемија, уџбеник за 

7.разред основне 

школе 

Хемија, радна свеска 

Миомир Ранђеловић, 

Мирјана Марковић 

650-02-

00578/2019

-07  од 

23.1.2020. 



11 
 

са збирком задатака 
за 7.разред основне 

школе 

 

ОСМИ РАЗРЕД: 

Предмет Издавачка кућа Наслов уџбеника Име/ имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

1. Српски језик „НОВИ ЛОГОС“ 1.Уметност речи, 
читанка за 8.разред 

основне школе 

2. Дар речи –

Граматика српског 
језика за 8.разред 

основне школе 

3. Радна свеска уз 
уџбенички комплет за 

8.разред основне 

школе 

1. Наташа 
Станковић Шошо 

2. Слађана 

Савовић, Јелена 

Срдић, Драгана 
Ћећез Икуљић, 

Светлана Вулић,  

3. Наташа 
Станковић Шошо, 

С.Савовић, 

Ј.Срдић, Д.Ћећез 
Икуљић, С.Вулић 

650-02-
00233/2020-07  

од 16.12.2020. 

2. Математика „КЛЕТТ“ 1. Математика 8, 

уџбеник за 

осми разред 
основне школе 

2. Математика 8, 

збирка задатака 
за осми разред 

основне школе 

са Решењима 

уз збирку 
задатака за 

осми разред 

основне школе, 
уџбенички 

комплет 

1. Небојша 

Икодинов

ић, 
Слађана 

Димитрије

вић 
2. Бранислав 

Поповић, 

Марија 

Станић, 
Ненад 

Вуловић, 

Сања 
Милојевић 

650-02-

00298/2020-07  

од 16.12.2020. 

3. Географија „КЛЕТТ“ Географија 8, уџбеник 

за 8.разред основне 
школе 

Тања Плазинић 650-02-

00115/2022-07  
од 4.11.2022. 

4. Историја ИК „ФРЕСКА“ Историја 8, Уџбеник са 

одабраним 
историјским изворима 

за 8.разред основне 

школе 

Љубодраг Димић 

и Љиљана 
Раковић 

650-02-

00310/2020-07  
од 1.3.2021. 

5. Музичка 
култура 

„ВУЛКАН 
ИЗДАВАШТВО

“ 

Музичка култура 8, 
уџбеник за 8.разред 

основне школе 

Јасмина Чолић, 
Александра Хаџи- 

Ђорђевић 

650-02-
00171/2020-07  

од 26.10.2020. 

6. Енглески 

језик 

ФРЕСКА “Right on!4”, енглески 

језик за осми разред 
основне школе, први 

Jenny Dooley 650-02-

00266/2020-07  
од 04.12.2020. 



12 
 

страни језик, осма 
година учења, 

уџбенички комплет 

(уџбеник и радна 

свеска) 

7. Биологија „ДАТА 

СТАТУС“ 

Биологија 8- уџбеник 

за 8.разред основне 

школе 

Гордана 

Ковачевић, др 

Немања Рајчевић 

650-02-

00208/2020-07  

од 19.11.2020. 

8.Информатик

а и 

рачунарство 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО

“ 

Информатика и 

рачунарство, уџбеник 

за 8.разред основне 

школе 

Милош Папић, 

Далибор 

Чукљевић 

650-02-

00250/2021-07  

од 17.12.2021. 

9. Техника и 

технологија 

„БИГЗ“ Техника и технологија, 

уџбеник за 8.разред 

основне школе 

Данило Шешељ, 

Петко Андрић 

650-02-

00405/2020-07  

од 26.02.2021. 

10. Француски 
језик  

“КЛЕТT” Club@dos 4, 
француски језик за 

8.разред, 4. година 

учења, уџбенички 
комплет ( уџбеник, 

радна свеска, CD) 

Estelle Foulon 650-02-
00265/2020-07  

од 28.12.2020. 

11.Ликовна 

култура 

„КЛЕТТ“ Ликовна култура- 

уџбеник за 8.разред 
основне школе 

Ана Стојановић и 

Сања Филиповић 

650-02-

00127/2022-07  
од 17.1.2023. 

12. Физика „БИГЗ“ 1. Физика , 

уџбеник за 
8.разред 

основне школе 

2. Физика- збирка 

задатака са 
лабораторијски

м вежбама за 

8.разред 
основне школе 

1.Јелена 

Радовановић и 
Владан 

Младеновић 

2.Јелена 

Радовановић и 
Владан 

Младеновић 

650-02-

00450/2020-07 
од 2.2.2021. 

13. Хемија „БИГЗ“ 1. Хемија 8, 

Уџбеник за 

осми разред 
основне школе 

2. Хемија 8, Радне 

свеска са 
збирком 

задатака за 8. 

Разред основне 

школе 

Миомир 

Ранђеловић и 

Мирјана 
Марковић 

650-02-

00449/2020-07  

од 2.2.2021. 

 

                                                                                                            Директор школе 

                                         Јелена Ломбауер Милановић 

 


